
UNIVERZITA KARLOVA v Praze 
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze 3. zasedání VRF dne 9.11. 2006 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 

 
Přítomni (bez titulů):  
Kovář, Bičík, Červený, Drbohlav, Dzúrová, Forstová, Faryad, Gaš, Grubhoffer, Herben, Hladný, 
Hruška, Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, Mihaljevič, Ráb, Trnka, Vilímek, 
Vilímová, Jan Zima, Jiří Zima 
 
Omluveni (bez titulů):  
Borůvka, Braniš, Císlerová, Pačes, Židek 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 25. Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program: 
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 12. 10.  2006 
2)  

• Řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí jednání 
vědecké rady biologické sekce  

• Habilitační řízení ke jmenování docentkou v návaznosti na předchozí 
jednání vědecké rady geografické  sekce  

 3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 

• stručná informace o záměru dostavby Kampusu Albertov  
• projednání výsledků hodnocení doktorandů studujících k 31. 10. 2006 na PřF UK 
• návrh na rozšíření komise pro obhajoby disertačních prací doktorského studijního 

programu Parazitologie o Mgr. Ivana Čepičku. Návrh vyplývá z aktuální potřeby 
rozšířit komisi o odborníka na molekulární taxonomii a fylogenetiku.  

5) Různé     
• návrh na udělení „Medaile za zásluhy PřF UK“ prof. RNDr. Františku Opekarovi, 

CSc.  
Program zasedání : schválen  
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 12. 10.  2006 
 

2) Projednání řízení ke jmenování profesorem a habilitačního řízení v návaznosti na 

předchozí jednání příslušných  sekčních vědeckých rad. 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc 
    prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

- na jmenování doc. RNDr. Jana Kováře, DrSc. profesorem v oboru buněčná a vývojová 

biologie 



Předseda hodnotící komise Prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále vyjádřila i proděkanka biologické  sekce doc. RNDr. Jitka 
Vilímová, CSc., která zároveň informovala o průběhu předchozího jednání a hlasování sekční 
vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo 24  členů VRF (jeden člen se hlasování zdržel) 

24 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc.RNDr. Jana Kováře, 
DrSc. profesorem v oboru buněčná a vývojová biologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na jmenování RNDr. Dagmary Dzúrové, CSc. docentkou v oboru demografie 
Předsedkyně hodnotící komise Prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. přednesla doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále vyjádřil i proděkan geografické sekce doc. RNDr. Vít 
Vilímek, CSc., který zároveň informoval o průběhu předchozího jednání a hlasování sekční 
vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo 24 členů VRF 

20 hlasů kladných 
3 hlasy záporné 
1 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Dagmary 
Dzúrové, CSc. docentkou v oboru demografie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro habilitační/jmenovací řízení 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Vojtěcha Ettlera, Ph.D. 
docentem v oboru: Geologie 
Předseda: prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc. ČZU, Praha  
 Ing. Zdeněk Řanda, DrSc. ÚJF AV ČR 
 doc. RNDr. Bohdan Kříbek, CSc. ČGS Klárov 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Tomáše Obšila, Ph.D. 
docentem v oboru: Fyzikální chemie 
Předseda: prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Milan Kodíček, CSc. VŠCHT 
 doc. RNDr. Martin Hof, CSc. ÚFCH JH AV ČR  
 prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. FGÚ AV ČR 
 prof. RNDr. Pavel Hobza, DrSc. ÚOCHB AV ČR 
 
3) Sdělení děkana  
- Městská část Praha 2 spolu s Přírodovědeckou fakultou UK připravují u příležitosti 17. 
výročí 17. listopadu 1989  slavnostní odhalení pamětní desky na budově PřF UK Albertov 6, 
Praha 2, které se uskuteční ve čtvrtek 16. listopadu 2006 v 9.30 hod. Děkan fakulty vyzval  
členy vědecké rady k účasti na této akci a zároveň je pozval na slavnostní koncert, pořádaný 
fakultou tentýž den od 19. 00 hodin v Karolinu. V rámci večera bude předána Zlatá medaile 
Univerzity Karlovy prof. RNDr. Antonínu Holému, DrSc. a Cena děkana mladým vědecko-
pedagogickým pracovníkům za vynikající pracovní výsledky a přispění k šíření dobrého 
jména fakulty, 
 



- děkan fakulty přednesl stručnou informaci o záměru dostavby  Kampusu Albertov. 
Informoval VRF, že na schůzce 4 děkanů zainteresovaných fakult, která se uskutečnila  dne 2. 
11. 2006, bylo zpracováno celkové vyhodnocení situace určené pro Kolegium rektora. 
V materiálu, který se  týká  vybudování dvou subcenter: Biocentra  a Centra studia globálních 
změn, byla konstatována shoda formulovaná v 5 bodech, týkajících se dalšího postupu tak, 
aby fakultními senáty schválený podklad mohl být do konce r. 2006 předán rektorovi UK. 
Děkan fakulty, který se zúčastnil slavnostního otevírání Národního centra v rámci MU v Brně, 
uvedl pro srovnání některá data a čísla, 
 
- na informaci děkana fakulty navázal prod. Zima, který pro jednání VRF zpracoval 
informační materiály: „Návrh rámce pro dostavbu Kampusu Albertov“, „Centrum studia 
globálních změn“ a „Bicentrum“. Předložené materiály, které byly rozeslány čl. VRF spolu s 
pozvánkou na dnešní zasedání, doplnil o  některé další podrobnosti. Příští schůzka 
koordinačního týmu ke zpracování kompletního materiálu se   uskuteční 16. 11. 2006 od 8.00 
hodin.  
  
 4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské 
geologie a užité geofyziky doc. Dr. Jana Vilhelma, CSc. (schválený VR geologické sekce dne 
8. 11. 2006)  na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky oboru Aplikovaná geologie 
(pro obhajobu disertační práce Mgr. D. Mašína) o:  
Em.Prof. Dr. Ing. Dr.h.c. Gerd Gudehuse Universität Karlsruhe, Germany 
Assoc.Prof. Claudio Tamagnini Domaine Universitaire, France 
prof. Ing. Milana Jiráska, DrSc. FSv ČVUT, Praha 6 
Ing. Miloše Drdáckého, DrSc. ÚTAM AV ČR, Praha  
doc. Ing. Jaroslava Fedu, DrSc.  ÚTAM AV ČR, Praha  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu geochemie, mineralogie a 
nerostných zdrojů doc. RNDr. Martina Mihaljeviče, CSc. (schválený VR geologické sekce 
dne 24. 10. 2006) na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky oboru  Geologie a 
aplikovaná geologie o: 
RNDr. Irenu Kolaříkovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
Ing. Martina Vavro, Ph.D.  VŠB – TU Ostrava  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu geochemie, mineralogie a 
nerostných zdrojů doc. RNDr. Martina Mihaljeviče, CSc. (schválený VR geologické sekce 
dne 7. 11. 2006) na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky oboru  Geologie a 
aplikovaná geologie o: 
RNDr. Romana Skálu, Ph.D. Geologický ústav AV ČR 
RNDr. Karla Breitera, Ph.D. Geologický ústav AV ČR 
Mgr. Jiřího Sejkoru, Ph.D. Národní muzeum, Praha  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady doktorského studijního 
programu Organická chemie prof. RNDr. Tomáše Trnky, CSc. (schválený VR chemické  
sekce dne 9. 11. 2006) na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací o: 
Ing. Michala Hocka, DSc. ÚOCHB AV ČR 

 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady doktorského studijního 
programu Organická chemie prof. RNDr. Tomáše Trnky, CSc. (schválený VR chemické  
sekce dne 9. 11. 2006) na doplnění OR Organická chemie o:  
prof. Ing. Karla Ulbricha, DrSc. ÚMCH AV ČR 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady doktorského studijního 
programu Parazitologie prof. RNDr. Jaroslava Kuldy, CSc. (schválený VR biologické sekce 
dne 17. 10.  2006) na rozšíření komise pro obhajoby disertačních prací doktorského studijního 
programu Parazitologie o:  
Mgr. Ivana Čepičku , Ph.D. UK v Praze, PřF 

 
prod. Herben 
- znovu postoupil  VRF materiál  pror. Horyny - “Kritéria pro habilitace a řízení ke jmenování 
profesorem na PřF UK“ v upravené verzi (na základě vznesených nebo písemných připomínek  
jak členů VRF, tak akademické obce fakulty). 
Usnesení: VRF souhlasí (18-1-1) s tím, aby materiál v předložené podobě byl postoupen 
Kolegiu rektora. 
 
- zdůvodnil potřebu zavést na PřF UK universální systém hodnocení vědecké práce. Diskuse 
k předloženému podkladovému materiálu, který obdrželi členové VRF jako součást pozvánky na 
dnešní zasedání se týkala nastavení numerických hodnotících kritérií a otázky srovnávání 
výsledků pracovišť  v rámci  fakulty, nebo stejně zaměřených pracovišť v ČR, či EU.  
Usnesení: VRF se po diskusi vyslovila kladně k evaluaci vědecké práce s tím, že by měla 
následovat evaluace pedagogické práce na PřF.  
 
Usnesení: VRF schválila předložený přehled výsledků hodnocení doktorandů studujících 
k 31. 10. 2006 na PřF UK, 
 
- prod. Vilímek informoval VRF o akcích pořádaných v rámci oslav 150. výročí geografie na 
Přírodovědecké fakultě. 
 

 5) Různé 
- pror. Gaš vystoupil s informací o vyhlášení 7. RP z EU (ke dni  22. 12. 2006). Upozornil na 
odlišnou koncepci, konstatoval významný nárůst prostředků ve srovnání s rokem 2006. Nové 
projekty bude možné podávat do konce dubna 2007. Informace o  vyplňování dotazníků je 
k dispozici na stránkách RUK.   

 
 

Zasedání VRF bylo ukončeno v 17,20 hodin 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 7. prosince  2006 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.,                  
děkan 

  
 


